
СОЛГУТІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ
ГАЙВОРОНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

З і.08.2021 № 69-од
с. Солгутове

Про створення робочої групи 
та проведення самооцінювання 
професійної діяльності педагогічних 
працівників ліцею

Відповідно до Законів України «Про освіту» (стаття 41) та «Про повну 
загальну середню освіту» (стаття 42), керуючись рекомендаціями з побудови 
внутрішньої системи забезпечення якості освіти в закладі, з метою ефективності 
планування педагогічними працівниками своєї діяльності, використання сучасних 
освітніх підходів до організації освітнього процесу, постійного підвищення 
професійного рівня і педагогічної майстерності працівників, налагодження 
співпраці з учнями, їх батьками, працівниками школи, організації педагогічної 
діяльності та навчання учнів на засадах академічної доброчесності,

НАКАЗУЮ:

1. Провести у 2021-2022 навчальному році комплексне вивчення й 
самооцінювання якості освітньої діяльності за напрямом «Педагогічна діяльність 
педагогічних працівників ліцею».

2. Затвердити склад робочої групи для вивчення та самооцінювання за 
напрямом «Педагогічна діяльність педагогічних працівників ліцею» (Додаток 1).

3. Затвердити орієнтовний План роботи робочої групи з проведення 
самооцінювання за напрямом «Педагогічна діяльність педагогічних працівників 
школи» (Додаток 2).

4. Лі щук Ользі Григорівні, голові робочої групи:
4.1. координувати результативне проведення самооцінювання педагогічної 

діяльності педагогічних працівників ліцею;
4.2. систематично проводити навчання з членами робочої групи щодо 

визначення і аналізу системи оцінювання діяльності педагогічних працівників;
4.3. узагальнити результати самооцінювання та визначити рівень освітньої 

діяльності закладу освіти за даним напрямом;



2

4.4. підготувати висновки і визначити шляхи вдосконалення освітньої 
діяльності.

5. Членам робочої групи:
5.1. використовувати такі методи збору інформації як вивчення документації, 

спостереження за навчальним заняттям, опитування та анкетування всіх учасників 
освітнього процесу;

5.2. підготувати перелік запитань для проведення анкетування серед 
педагогічних працівників, батьків та учнів щодо діяльності педагогічних 
працівників відповідно до критеріїв оцінювання освітніх та управлінських 
процесів закладу та внутрішньої системи забезпечення якості освіти;

5.3. підготувати звіт до 10.06.2022 року за результатами самооцінювання з 
пропозиціями про удосконалення професійної діяльності педагогічних працівників 
ліцею.

6. Соціально-психологічній службі:
6.1. провести комп’ютерний метод опитування щодо професійної діяльності 

педагогічних працівників ліцею серед педагогічних працівників, учнів та батьків 
учнів 5-11 класів;

6.2. підготувати довідку щодо узагальнення результатів опитування 
учасників освітнього процесу.

7. Заслухати звіт про результати самооцінювання за напрямом «Педагогічна 
діяльність педагогічних працівників ліцею» на засіданні педагогічної ради.

8. Прус Дар’ї Борисівні, секретарю-друкарці оприлюднити звіт про 
результати самооцінювання та спостереження на веб-сайті ліцею.

9. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

З наказом ознайомлена:

Ольга ЛІЩУК
яжшл ___



Додаток 1
до наказу директора
Солгутівського ліцею
від «31» серпня 2021 року № 69-од

Склад робочої групи для вивчення та самооцінювання за напрямом 
«Педагогічна діяльність педагогічних працівників ліцею»

Голова робочої групи

ЛІЩУК - Заступник директора з навчально-
Ольга Григорівна виховної роботи

Члени комісії

БЕЛЬСЬКА 
Антоніна Валеріївна

ВОЛОЩУК 
Наталія Григорівна

КРАСНОЖОН 
Оксана Вікторівна

ЗЛАГОДНЮК 
Олена Григорівна

БОНДАР
Марія Миколаївна 

ЧЕРНІЄНКО
Олександр Володимирович

Голова предметної-методичної 
комісії вчителів гуманітарного 
циклу
Голова предметної-методичної 
комісії вчителів початкових класів

Голова предметної-методичної 
комісії вчителів природничо- 
математичного циклу

Голова предметної-методичної 
комісії вчителів природничо- 
математичного циклу

Практичний психолог 

Педагог-організатор



Додаток 2
до наказу директора
Солгутівського ліцею
від «31» серпня 2021 року № 69-од

Орієнтовний план роботи 
робочої групи вивчення та самооцінювання 

за напрямом «Педагогічна діяльність педагогічних 
працівників ліцею»

“Т \о ~
п/п

. _ Т ерм ін  
Зм іст  роботи  ви кон ан н я В ідп ов ідал ьн ий

І засідання
1. Організація та проведення комплексного 

вивчення й самооцінювання якості 
освітньої діяльності за напрямом 
«Педагогічна діяльність педагогічних 
працівників» у 2021/ 2022 навчальному 
році

До жовтня 
2021 року

Шщук О.Г., голова 
робочог групи

2. Затвердження членів робочої групи з 
питань вивчення й самооцінювання 
якості освітньоїдіяльності.

Захаренко М.С., 
директор

3. Про розроблення, оприлюднення та 
інформування учасників освітнього 
процесу про вимоги та критерії 
оцінювання за напрямом «Педагогічна 
діяльність педагогічних працівників»:

Ефективність планування 
педагогічними працівниками своєї 
діяльності, використання сучасних 
освітніх підходів до організації 
освітнього процесу.
- Постійне підвищення професійного 
рівня і педагогічної майстерності 
педагогічних працівників.
- Налагодження співпраці з учнями, їх 
батьками, працівниками закладу.
- Організація педагогічної діяльності та 
навчання учнів на засадах академічної 
доброчесності.

Шщук О.Г., голова 
робочоТгрупи

II засідання
1. Про затвердження переліку тверджень 

для проведення самоаналізу вчителем/ 
вчителькою власної професійної 
діяльності.

Грудень
2021

Ліщук О.Г., голова 
робочої групи 
Бельська А.В., 

член робочої групи

2. Про розробку педагогічними 
працівникамиіндивідуальних освітніх 
траєкторій.

Красножон О.В., 
член робочої групи



2

III засідання
1 . Про підсумки проведення самоаналізу 

вчителем/ вчителькою власної 
професійної діяльності.

Січень
2022

Бельська А.В., 
член робочої групи

2. Про затвердження переліку питань 
анкети для учасників освітнього 
процесу щодо діяльності педагогічних 
працівників ліцею.

Красножон О.В., 
член робочої групи

IV засідання
1 . Про результати проведення 

анкетування учасників освітнього 
процесу щодо діяльності педагогічних 
працівників школи.

Березень
2022

Ліщук О.Г., голова 
робочої групи 
Бондар М.М., 

член робочої групи
2. Про аналіз Індивідуальних

освітніхтраєкторій педагогічних 
працівників.

Ліщук О.Г., голова 
робочої групи, 

члени робочої групи
V засідання

1 . Про підготовку звіту за результатами 
самооцінювання за напрямом 
«Педагогічна діяльність педагогічних 
працівників».

Травень
2022

Члени робочої 
групи

VI засідання
1 . Про узагальнення результатів 

самооцінювання та визначення рівня 
освітньої діяльності закладу освіти.

Серпень
2022

Ліщук О.Г., голова 
робочої групи,члени 

робочої групи
2. Про визначення шляхів 

вдосконаленняосвітньої діяльності.
Захаренко М.С., 
директор ліцею


